
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/21  
  

Usnesení 
41. schůze rady městského obvodu 
konané dne 24.01.2024 

  

čís. 1280/RMOb-Vit/2226/41 
- 
1323/RMOb-Vit/2226/41 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Menšík 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/21  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 24.01.2024 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1280/RMOb-Vit/2226/41 Vedení/RMOb/

0009/24 

Ověření zápisu z 40. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 10.01.2024 

1281/RMOb-Vit/2226/41 Vedení/RMOb/

0010/24 

Určení ověřovatele zápisu z 41. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 24.01.2024 

1282/RMOb-Vit/2226/41 Vedení/RMOb/

0011/24 

Program 41. schůze RMOb Vítkovice konané dne 

24.01.2024 

1283/RMOb-Vit/2226/41 Vedení/RMOb/

0012/24 

Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady 

1284/RMOb-Vit/2226/41 Vedení/RMOb/

0013/24 

Dodatek č. 1/2024 k Jednacímu řádu Zastupitelstva 

městského obvodu Vítkovice 

1285/RMOb-Vit/2226/41 Vedení/RMOb/

0014/24 

Jednací řád Rady městského obvodu Vítkovice 

1286/RMOb-Vit/2226/41 Vedení/RMOb/

0015/24 

Přehled stížností, podnětů a petic podaných na 

ÚMOb Vítkovice v roce 2023 

1287/RMOb-Vit/2226/41 FaR/RMOb/000

1/24 

Žádost o finanční dar - benchpress 

1288/RMOb-Vit/2226/41 FaR/RMOb/000

3/24 

Žádost o finanční dar - Centrum pro zdravotně 

postižené Moravskoslezského kraje o. p. s. 

1289/RMOb-Vit/2226/41 FaR/RMOb/017

0/23 

Žádost o finanční dar - Římskokatolická farnost 

Ostrava-Vítkovice 

1290/RMOb-Vit/2226/41 FaR/RMOb/000

4/24 

Žádost o finanční dar - Centrum pro zdravotně 

postižené Moravskoslezského kraje o. p. s. 

1291/RMOb-Vit/2226/41 FaR/RMOb/000

2/24 

Žádost o finanční dar - Klub českých velocipedistů 

v Hrabové spolek 

1292/RMOb-Vit/2226/41 FaR/RMOb/000

5/24 

Rozpočtové opatření - pojištění odpovědnosti a 

majetku 

1293/RMOb-Vit/2226/41 FaR/RMOb/000

6/24 

Rozpočtové opatření - dotace z Úřadu práce 

1294/RMOb-Vit/2226/41 FaR/RMOb/000

7/24 

Žádost o finanční dar - Mužský pěvecký sbor 

Vítkovice, z. s. 

1295/RMOb-Vit/2226/41 FaR/RMOb/000

8/24 

Žádost o poskytnutí neinvestičního účelového 

příspěvku-Knihovna města Ostravy, Kutuzovova 

14 

1296/RMOb-Vit/2226/41 FaR/RMOb/000

9/24 

Revokace části usnesení č. 1179/RMOb-

Vit/2226/37 a schválení odpisového plánu ZŠ 

Ostrava-Vítkovice 

1297/RMOb-Vit/2226/41 FaR/RMOb/001

0/24 

Odpisový plán účetní jednotky MOb Vítkovice na 

rok 2024 

1298/RMOb-Vit/2226/41 KSaHS/RMOb/

0001/24 

Pronájem části vývěsní skříňky na veřejném 

pohřebišti k umístění reklamního listu 

1299/RMOb-Vit/2226/41 BaM/RMOb/00

17/24 

Dodatek č. 5/2024 ke Kontrolnímu řádu 

statutárního města Ostravy, městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/21  
  

Vítkovice 

1300/RMOb-Vit/2226/41 BaM/RMOb/00

21/24 

Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a 

realizací stavby a souhlas s navrhovaným 

stavebním záměrem “Most na ul. Závodní přes 

železniční a tramvajovou trať v Ostravě-

Vítkovicích” 

1301/RMOb-Vit/2226/41 BaM/RMOb/00

24/24 

Komise pro přípravu realizace lázní ve Vítkovicích 

1302/RMOb-Vit/2226/41 BaM/RMOb/00

09/24 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 146/9, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava – 

lokalita Místecká (pod garáží) 

1303/RMOb-Vit/2226/41 BaM/RMOb/00

16/24 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 176/73, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava – 

lokalita Moravská (pod garáží) 

1304/RMOb-Vit/2226/41 BaM/RMOb/00

13/24 

Předkupní právo k nemovité věci - budově č. p. 

1330 - způsob využití občanská vybavenost, k.ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 

1305/RMOb-Vit/2226/41 BaM/RMOb/00

18/24 

Inflační doložka - pronájmy pozemků sloužící a 

nesloužící k podnikatelským účelům 

1306/RMOb-Vit/2226/41 BaM/RMOb/00

22/24 

Dodatečný souhlas s umístěním stavby vstupu do 

podsklepené části bytové jednotky na části 

pozemku parc. č. 233/121, zahrada a 233/15, vše k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Sirotčí - kolonky) 

1307/RMOb-Vit/2226/41 BaM/RMOb/00

26/24 

Revokace částí usnesení - dodatky k nájemním 

smlouvám (zahrady) 

1308/RMOb-Vit/2226/41 BaM/RMOb/00

27/24 

Oznámení vstupu na pozemky v k. ú. Vítkovice - 

udržovací práce tepelného rozvodového zařízení 

(ul. Na Obvodu - Moravská) 

1309/RMOb-Vit/2226/41 BaM/RMOb/05

46/23 

Pronájem pozemku parc. č. 176/173 v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava - lokalita ul. Moravská 

(pod garáží) 

1310/RMOb-Vit/2226/41 BaM/RMOb/05

47/23 

Pronájem pozemku parc. č. 195/55 v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava - lokalita U Veteriny (pod 

garáží) 

1311/RMOb-Vit/2226/41 BaM/RMOb/00

30/24 

Návrh na opatření v hospodaření s byty 

1312/RMOb-Vit/2226/41 BaM/RMOb/00

20/24 

Sleva z nájmu bytu - Štramberská 10 

1313/RMOb-Vit/2226/41 BaM/RMOb/00

11/24 

Ukončení domovnické činnosti - Rudná 794/56 

1314/RMOb-Vit/2226/41 BaM/RMOb/00

28/24 

Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy 

prodat nemovitou věc - pozemek parc. č. 219/70, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava 

1315/RMOb-Vit/2226/41 BaM/RMOb/00

29/24 

Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy 

prodat nemovitou věc - pozemek parc. č. 219/38, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/21  
  

1316/RMOb-Vit/2226/41 BaM/RMOb/00

25/24 

Žádost společnosti GRAVOGRAF Ostrava s.r.o. 

1317/RMOb-Vit/2226/41 BaM/RMOb/00

32/24 

Žádost o odklad nájmu pozemku parc. č. 95, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava a movitého majetku 

1318/RMOb-Vit/2226/41 BaM/RMOb/00

23/24 

Souhlas se vstupem na část pozemku parc. č. 

233/121, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

umístěním a realizací stavby a souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem (ul. Sirotčí - 

kolonky) 

1319/RMOb-Vit/2226/41 BaM/RMOb/00

34/24 

Záměr pronájmu (umístění zařízení) - Sirotčí 41a, 

43a a 74 

1320/RMOb-Vit/2226/41 FaR/RMOb/001

1/24 

Dodatek č.1 k Dohodě o režimu předávání 

datových souborů k automatizovanému podání 

poštovních poukázek B 

1321/RMOb-Vit/2226/41 KSaHS/RMOb/

0003/24 

Výzva k odstranění a okleštění stromoví a jiných 

porostů 

1322/RMOb-Vit/2226/41 KSaHS/RMOb/

0004/24 

Žádost o poskytnutí transferů na prevenci 

kriminality městského obvodu Vítkovice pro rok 

2024 

1323/RMOb-Vit/2226/41 Vedení/RMOb/

0016/24 

Stanovení celkového počtu funkčních míst SMO 

zařazených do ÚMOb Vítkovice a organizační 

struktury ÚMOb Vítkovice 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/21  
  

Vedení/RMOb/0009/24 
Ověření zápisu z 40. schůze RMOb Vítkovice konané dne 10.01.2024 
Usnesení číslo: 1280/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu Mgr. Libora Pavla z 40. schůze RMOb Vítkovice konané dne 10.01.2024. 
  

 
Vedení/RMOb/0010/24 
Určení ověřovatele zápisu z 41. schůze RMOb Vítkovice konané dne 24.01.2024 
Usnesení číslo: 1281/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu z 41. schůze RMOb Vítkovice konané dne 24.01.2024 pana Petra 

Menšíka. 
  

 
Vedení/RMOb/0011/24 
Program 41. schůze RMOb Vítkovice konané dne 24.01.2024 
Usnesení číslo: 1282/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  program 41. schůze RMOb Vítkovice konané dne 24.01.2024. 
  

 
Vedení/RMOb/0012/24 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
Usnesení číslo: 1283/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
  

 
Vedení/RMOb/0013/24 
Dodatek č. 1/2024 k Jednacímu řádu Zastupitelstva městského obvodu Vítkovice 
Usnesení číslo: 1284/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice schválit Dodatek č. 1/2024 k Jednacímu řádu 

Zastupitelstva městského obvodu Vítkovice, s účinností od 12.03.2024. 

  

 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  

 Personalistka, BOZP a PO 
 

 
Vedení/RMOb/0014/24 
Jednací řád Rady městského obvodu Vítkovice 
Usnesení číslo: 1285/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/21  
  

1) schvaluje 

  Jednací řád Rady městského obvodu Vítkovice, s účinností od 25.01.2024. 

  

 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  

 Personalistka, BOZP a PO 
 
  
Vedení/RMOb/0015/24 
Přehled stížností, podnětů a petic podaných na ÚMOb Vítkovice v roce 2023 
Usnesení číslo: 1286/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  přehled stížností dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění, podnětů a petic 

podaných na ÚMOb Vítkovice v roce 2023. 
  

 
FaR/RMOb/0001/24 
Žádost o finanční dar - benchpress 
Usnesení číslo: 1287/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru ve výši 5 tis. Kč panu XXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXXX XXX XX 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na poskytnutí finančního daru 

zvýší se financování 

                   pol. 8115           ORJ 41             o 5 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3429       pol.  5492           ORJ 41             o 5 tis. Kč  

  

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy 
  

 
FaR/RMOb/0003/24 
Žádost o finanční dar - Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o. 
p. s. 
Usnesení číslo: 1288/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  ZMOb Vítkovice schválit poskytnutí finančního daru ve výši 10 tis. Kč Centru pro zdravotně 

postižené Moravskoslezského kraje o. p. s., zastoupené XXXXXXX XXXXXXXX, ředitelem, 

se sídlem Bieblova 3, Ostrava, 702 00, IČ: 26593548 na projekt Poradna pro osoby se 

zdravotním postižením Ostravsko a Frýdecko-Místecko. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/21  
  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

2) doporučuje 

  ZMOb Vítkovice schválit rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 

zvýší se financování 

               pol. 8115         ORJ 41         o 10 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 4379    pol. 5221        ORJ 41         o 10 tis. Kč 
  

 
FaR/RMOb/0170/23 
Žádost o finanční dar - Římskokatolická farnost Ostrava-Vítkovice 
Usnesení číslo: 1289/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  ZMOb Vítkovice schválit poskytnutí finančního daru ve výši 75.000,- Kč Římskokatolické 

farnosti Ostrava - Vítkovice, zastoupené panem XXXXXXX XXXXXXXX, farářem, se sídlem 

Mírová 156/39, Ostrava - Vítkovice, 703 00, IČ: 45210586 na výměnu střešní krytiny kostela. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0004/24 
Žádost o finanční dar - Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o. 
p. s. 
Usnesení číslo: 1290/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  ZMOb Vítkovice schválit poskytnutí finančního daru ve výši 10 tis. Kč Centru pro zdravotně 

postižené Moravskoslezského kraje o. p. s., zastoupené XXXXXXX XXXXXXXX, ředitelem, 

se sídlem Bieblova 3, Ostrava, 702 00, IČ: 26593548 na projekt Osobní asistence Ostravsko a 

Frýdecko-Místecko. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

2) doporučuje 

  ZMOb Vítkovice schválit rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 

zvýší se financování 

               pol. 8115         ORJ 41         o 10 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 4379    pol. 5221        ORJ 41         o 10 tis. Kč 
  

 
FaR/RMOb/0002/24 
Žádost o finanční dar - Klub českých velocipedistů v Hrabové spolek 
Usnesení číslo: 1291/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/21  
  

1) doporučuje 

  ZMOb Vítkovice neposkytnout finanční dar ve výši 100 tis. Kč Klubu českých velocipedistů 

v Hrabové spolku zastoupeného XXXXX XXXXXXXX, předsedou klubu se sídlem Viktora 

Huga 599/8, Ostrava – Hrabová, 720 00, IČ: 01363964 na podporu organizace 42. ročníku 

IVCA – International veteran cycle association Rally 2024 pořádány v Ostravě v DOV v 

Národním zemědělském  muzeu Ostrava.  

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0005/24 
Rozpočtové opatření - pojištění odpovědnosti a majetku 
Usnesení číslo: 1292/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na pojištění odpovědnosti a majetku 

zvýší se financování 

                       pol. 8115            ORJ 41                 o  226 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 6320          pol. 5163              ORJ 19                 o   42 tis. Kč 

§ 3612          pol. 5163              ORJ 39                 o 150 tis. Kč  

§ 3613          pol. 5163               ORJ 39                o   34 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0006/24 
Rozpočtové opatření - dotace z Úřadu práce 
Usnesení číslo: 1293/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu o přijatou dotaci z Úřadu práce na pracovníky VPP 

za období 12/2023 

zvýší se přijaté transfery ze SR 

                         pol. 4116            UZ 13101              ORJ 41           o     16 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3639              pol. 5011           UZ 13101              ORJ 12           o     16 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0007/24 
Žádost o finanční dar - Mužský pěvecký sbor Vítkovice, z. s. 
Usnesení číslo: 1294/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/21  
  

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru ve výši 15 tis. Kč Mužskému pěveckému sboru Vítkovice, z. s. 

zastoupeného XXXXXXXXXX XXXXXX, předsedou spolku se sídlem Hašlerova 239/3, 

Ostrava, 724 00, IČ: 60337028 na činnost sboru pro r. 2024. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 

zvýší se financování 

                    pol. 8115         ORJ 41        o 15 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3312         pol. 5222          ORJ 41       o 15 tis. Kč 

  

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy. 
  

 
FaR/RMOb/0008/24 
Žádost o poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku-Knihovna města Ostravy, 
Kutuzovova 14 
Usnesení číslo: 1295/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

2) rozhodla 

  o poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku ve výši 30 tis. Kč z rozpočtu Statutárního 

města Ostravy, městského obvodu Vítkovice Knihovně města Ostravy, příspěvkové organizaci, 

28.října 289/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 00097586, na 

potřeby vítkovické pobočky Knihovny, Kutuzovova 14. 

  

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na poskytnutí příspěvku dle tohoto usnesení 

zvýší se financování 

               pol. 8115                         ORJ 41                o 30 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3314   pol. 5331                        ORJ 41                 o 30 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0009/24 
Revokace části usnesení č. 1179/RMOb-Vit/2226/37 a schválení odpisového plánu ZŠ 
Ostrava-Vítkovice 
Usnesení číslo: 1296/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  část svého usnesení č. 1179/RMOb-Vit/2226/37 ze dne 29.11.2023, a to: 

• text v bodě 1) “ve výši 139.751,00 Kč; z toho 63.300,00 Kč odvede do rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/21  
  

zřizovatele a 76.451,00 Kč převede do investičního fondu” a nahrazuje textem e 

výši 151.247,00 Kč; z toho 63.300,00 Kč odvede do rozpočtu zřizovatele a 87.947,00 Kč 

převede do investičního fondu”. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0010/24 
Odpisový plán účetní jednotky MOb Vítkovice na rok 2024 
Usnesení číslo: 1297/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  pro účetní jednotku MOb Vítkovice odpisový plán dlouhodobého majetku na rok 2024 dle 

přílohy. 

Odpisový plán je založen na rovnoměrném odpisování dlouhodobého majetku. Dlouhodobý 

majetek bude při pořízení zařazován do majetkové evidence v souladu s ustanovením ČÚS 708 

a Směrnice č. 2/2018 pro evidenci majetku.               
  

 
KSaHS/RMOb/0001/24 
Pronájem části vývěsní skříňky na veřejném pohřebišti k umístění reklamního listu 
Usnesení číslo: 1298/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost o pronájem části vývěsní skříňky na veřejném pohřebišti na pozemku parc. č. 192/1, 

ostatní plocha, způsob využití pohřebiště, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, o rozměru 0,85x0,85 

m za účelem umístění reklamního listu formátu A4. 

  

2) rozhodla 

  o pronájmu části vývěsní skříňky na veřejném pohřebišti na pozemku parc. č. 192/1, ostatní 

plocha, způsob využití pohřebiště, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, o rozměru 0,85x0,85 m za 

účelem umístění reklamního listu formátu A4 fyzické osobě podnikající dle živnostenského 

zákona XXXXXXXX XXXXXXXX, se sídlem Horní 1457/59, 700 30 Ostrava-Jih, IČO:038 

623 64, na dobu neurčitou od 1.2.2024 s 1 měsíční výpovědní lhůtou, za cenu ve výši 95,36 Kč 

vč. DPH za každý kalendářní měsíc. 

  

 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení. 

 

 
BaM/RMOb/0017/24 
Dodatek č. 5/2024 ke Kontrolnímu řádu statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Vítkovice 
Usnesení číslo: 1299/RMOb-Vit/2226/41 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/21  
  

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  Dodatek č. 5/2024 ke Kontrolnímu řádu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Vítkovice, v platném znění, dle přílohy č. 1, s účinností od 01.02.2024. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0021/24 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby a souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem “Most na ul. Závodní přes železniční a tramvajovou 
trať v Ostravě-Vítkovicích” 
Usnesení číslo: 1300/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 1187, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

• parc. č. 1278/1, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 1378, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

• parc. č. 1393, ostatní plocha, způsob využití neplodná plocha, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

• parc. č. 192/13, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 192/37, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 192/38, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 192/6, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 197/4, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 197/5, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 206/2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

• parc. č. 206/3, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

• parc. č. 206/5, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

za účelem opravy mostu, stavby označené názvem “Most na ul. Závodní přes železniční a 

tramvajovou trať v Ostravě-Vítkovicích” a to včetně umístění a realizace stavby, dle 

přiloženého koordinačního situačního výkresu, číslo výkresu 03 (příloha č. 2), s podmínkami 

stanovenými odborem KSaHS ve stanovisku ze dne 08.01.2024 (příloha č. 3). 

Souhlas vydává pro investora stavby Statutární město Ostrava, IČO: 00845451, se sídlem 

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava.     

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/21  
  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle koordinačního situačního výkresu, číslo výkresu 03 

(příloha č. 2).  
  

 
BaM/RMOb/0024/24 
Komise pro přípravu realizace lázní ve Vítkovicích 
Usnesení číslo: 1301/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis ze 3. jednání komise pro přípravu realizace lázní ve Vítkovicích, konané dne 18.12.2023 

  

2) odvolává 

  s účinností ke dni 24.1.2024 pro volební období 2022-2026 tyto členy Komise pro přípravu 

realizace lázní ve Vítkovicích 

XXXXX XXXXX XXXX XXXXXXX 

IXXX XXXXX XXXX XXXX XXXXXXX 

XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXX XXXXX XXXXXX 

dle předloženého zápisu ze 3. jednání Komise pro přípravu realizace lázní ve Vítkovicích ze 

dne 18.12.2023, bodu 6. 

  

 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  

 Personalistka, BOZP a PO 

3) jmenuje 

  s účinností od 24.1.2024 pro volební období 2022-2026 tyto členy Komise pro přípravu 

realizace lázní ve Vítkovicích 

XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX 

XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX 

dle předloženého zápisu ze 3. jednání Komise pro přípravu realizace lázní ve Vítkovicích ze 

dne 18.12.2023, bodu 8. 

  

 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  

 Personalistka, BOZP a PO 
 

 
BaM/RMOb/0009/24 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 146/9, k.ú. Vítkovice, obec 
Ostrava – lokalita Místecká (pod garáží) 
Usnesení číslo: 1302/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703650 ze dne 12.12.2011, včetně dodatku č.1 ze 

 27.5.2013,  na pronájem pozemku parc. č. 146/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/21  
  

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem paní XXXXXX XXXXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou k 29.2.2024. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 146/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
BaM/RMOb/0016/24 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/73, k.ú. Vítkovice, 
obec Ostrava – lokalita Moravská (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 1303/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. č. 8510702469 ze dne 21.12.2005, včetně dodatku č. 1 ze dne 

3.12.2007 a dodatku č. 2 ze dne 10.3.2014, na pronájem pozemku parc. č. 176/73, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem 

XXXX XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX 

XXX XXX XXXXXXXXXXXXXa, a to dohodou k 29.2.2024. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/73, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
BaM/RMOb/0013/24 
Předkupní právo k nemovité věci - budově č. p. 1330 - způsob využití občanská 
vybavenost, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 
Usnesení číslo: 1304/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/21  
  

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí dopis “Nabídka na využití zákonného 

předkupního práva” družstva BUDOUCNOST, spotřebního družstva v Ostravě, IČO: 

00032352, se sídlem Petra Křičky 2863/17a, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, zapsaného v 

obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka DrXXIII, vložka 

298. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově č. p. 1330 

- způsob využití občanská vybavenost - na pozemku parc. č. st. 1640, zastavěná plocha a 

nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice. 
  

 
BaM/RMOb/0018/24 
Inflační doložka - pronájmy pozemků sloužící a nesloužící k podnikatelským účelům 
Usnesení číslo: 1305/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uplatnit inflační doložku za rok 2023 u nájemních smluv za pronájem pozemků sloužících k 

podnikatelským účelům nájemce. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  neuplatnit inflační doložku za rok 2023 u nájemních smluv za pronájem pozemků nesloužících 

k podnikatelským účelům nájemce. 
  

 
BaM/RMOb/0022/24 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby vstupu do podsklepené části bytové jednotky 
na části pozemku parc. č. 233/121, zahrada a 233/15, vše k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Sirotčí - kolonky) 
Usnesení číslo: 1306/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  udělit dodatečný souhlas s umístěním stavby vstupu do podsklepené části ½ objektu č. p. 585, 

na pozemku parc. č. 233/121, zahrada a 233/15, zast. pl. a nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, na adrese Sirotčí 48, 703 00 Ostrava-Vítkovice, a to za předpokladu splnění 

následujících podmínek: 

• Stavba vstupu do podsklepené části ½ objektu č. p. 585 je umístěna na vlastní náklady a 

odpovědnost žadatele, který je vlastníkem; 

• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 

nákladů za zřízení stavby vstupu do podsklepené části ½ objektu č. p. 585; 

• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 

Vítkovice, bude stavba vstupu do podsklepené části ½ objektu č. p. 585 odstraněna na 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/21  
  

vlastní náklady žadatele a pozemek bude uveden do původního stavu. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

 

Dodatečný souhlas s umístěním stavby vstupu do podsklepené části ½ objektu č. p. 585, na 

pozemku parc. č. 233/121, zahrada a 233/15, zast. pl. a nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, na adrese Sirotčí 48, 703 00 Ostrava-Vítkovice, se vydává pro pana XXXXXXXX 

XXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXX, který je vlastníkem id. ½ podílu na nemovité věci – budově č.p. 

585, na pozemku parc. č. 15, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

zastoupeným na základě plné moci ze dne 3.10.2023 panem XXXX XXXXX XXXXXX, nar. 

XXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0026/24 
Revokace částí usnesení - dodatky k nájemním smlouvám (zahrady) 
Usnesení číslo: 1307/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  následující části usnesení: 

• část usnesení č. 2795/RMOb-Vit/1822/110 ze dne 5.1.2022, odstavec 1, v plném znění; 

• část usnesení č. 3117/RMOb-Vit/1822/118 ze dne 20.4.2022, odstavec 1, písmeno g, 

v plném znění; 

• část usnesení č. 3119/RMOb-Vit/1822/118 ze dne 20.4.2022, odstavec 1, písmeno a, 

v plném znění; 

• část usnesení č. 3481/RMOb-Vit/1822/124 ze dne 27.7.2022, odstavec 1, písmeno d, 

v plném znění; 

• část usnesení č. 3482/RMOb-Vit/1822/124 ze dne 27.7.2022, odstavec 1, písmeno k, 

v plném znění; 

• část usnesení č. 3482/RMOb-Vit/1822/124 ze dne 27.7.2022, odstavec 1, písmeno m, 

v plném znění. 
  

 
BaM/RMOb/0027/24 
Oznámení vstupu na pozemky v k. ú. Vítkovice - udržovací práce tepelného 
rozvodového zařízení (ul. Na Obvodu - Moravská) 
Usnesení číslo: 1308/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  “Oznámení vstupu na pozemky” doručeno dne 16.1.2024 společností Veolia Energie ČR a.s. – 

Region Morava, IČO: 45193410, se sídlem Elektrárenská ul. 5562/17, 709 74 Ostrava-

Třebovice, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod spisovou 

značkou B318. 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/21  
  

BaM/RMOb/0546/23 
Pronájem pozemku parc. č. 176/173 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava - lokalita ul. 
Moravská (pod garáží) 
Usnesení číslo: 1309/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 176/173, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, žadatelce paní XXXXX 

XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXX. 

 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 

45,- Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0547/23 
Pronájem pozemku parc. č. 195/55 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava - lokalita U Veteriny 
(pod garáží) 
Usnesení číslo: 1310/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 195/55, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, žadateli panu XXX 

XXXXXX XXXXXXXXXi, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXX. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 

45,- Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0030/24 
Návrh na opatření v hospodaření s byty 
Usnesení číslo: 1311/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXX XXXXXX, podanou dne 17.1.2024 

  

2) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/21  
  

  uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 6 měsíců, základní sazba nájmu 60,00 Kč/m2 na 

pronájem bytu za podmínky úhrady nákladů ve výši 6 200,00 Kč, přiznaných rozsudkem 

Okresního soudu v Ostravě  č.j. 27 C 459/2023 s panem: 

1. XXXXX XXXXX, nar. XXXXX XXXX, trv. bytem XXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX na byt č. 6, 3+1, v domě na ul. Štramberská 830/2 v 

Ostravě-Vítkovicích    

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0020/24 
Sleva z nájmu bytu - Štramberská 10 
Usnesení číslo: 1312/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost XXXXXX XXXXXXXXX ze dne 13.12.2022 o výměnu bytu nebo slevu z nájmu bytu 

č. 10, Štramberská 10. 

  

2) rozhodla 

  zamítnout žádost sl. XXXXXX XXXXXXXXX. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

 
BaM/RMOb/0011/24 
Ukončení domovnické činnosti - Rudná 794/56 
Usnesení číslo: 1313/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  výpověď smlouvy o obstarání domovnické činnosti ze dne 8.4.2019, uzavřené s panem 

XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXX XXXXXXX X 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0028/24 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek 
parc. č. 219/70, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
Usnesení číslo: 1314/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního 

města Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek parc. č. 219/70, zastavěná plocha a nádvoří, o 

výměře 6 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/21  
  

za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0029/24 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek 
parc. č. 219/38, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
Usnesení číslo: 1315/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního 

města Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek parc. č. 219/38, zahrada, o výměře 161 m2, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu 

stanovenou znaleckým posudkem jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

 
BaM/RMOb/0025/24 
Žádost společnosti GRAVOGRAF Ostrava s.r.o. 
Usnesení číslo: 1316/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti GRAVOGRAF Ostrava s.r.o.. 

  

2) ukládá 

  ukládá odboru bytovému a majetkovému odpovědět žadateli, že městský obvod Vítkovice v 

současné době nedisponuje vhodným pozemkem ani nebytovým prostorem. 
  

 
BaM/RMOb/0032/24 
Žádost o odklad nájmu pozemku parc. č. 95, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava a movitého 
majetku 
Usnesení číslo: 1317/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost fyzické osoby podnikající, pana Vojtecha Kisse, IČO 22983295, se sídlem Prokopa 

Velikého 735/34, 703 00 Ostrava-Vítkovice ze dne 22. 1. 2024. 

  

2) rozhodla 

  vyhovět žádosti fyzické osoby podnikající, pana Vojtecha Kisse, IČO 22983295, se sídlem 

Prokopa Velikého 735/34, 703 00 Ostrava-Vítkovice ze dne 22. 1. 2024 a odložit splatnost 

nájemného za pronájem pozemku parc. č. 95, ostatní plocha, neplodná půda, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava a movitého majetku za měsíc leden 2024 do 31. 5. 2024, úroky z prodlení za 

pozdní úhradu nájemného nebudou účtovány.  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/21  
  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

 
BaM/RMOb/0023/24 
Souhlas se vstupem na část pozemku parc. č. 233/121, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, umístěním a realizací stavby a souhlas s navrhovaným stavebním záměrem 
(ul. Sirotčí - kolonky) 
Usnesení číslo: 1318/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na pozemek parc. č. 233/121, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, realizací a 

umístěním stavby s názvem “Nová garáž”, na adrese Sirotčí 48, 703 00 Ostrava-Vítkovice, dle 

zákresu v koordinační situaci - číslo výkresu 301, a to za splnění následujících podmínek: 

• žadatel dodrží popis prací stavby „Nové garáže“ tak, jak je uvedeno v Závazném 

stanovisku č. 2/2024 ze dne 4.1.2024 vydaném Magistrátem města Ostravy, odborem 

územního plánování a stavebního řádu; 

• stavba „Nové garáže“ bude umístěna na vlastní náklady a odpovědnost žadatele, který 

bude vlastníkem a bude i stavebníkem; 

• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 

nákladů za zřízení stavby „Nové garáže“; 

• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 

Vítkovice, bude stavba „Nové garáže“ odstraněna na vlastní náklady žadatele a pozemek 

bude uveden do původního stavu; 

• stavba „Nové garáže“ bude řádně zkolaudována a zapsána do katastru nemovitostí pod 

novým parcelním číslem dle vyhotoveného geometrického plánu; 

• jakmile bude stavba dokončena, bude informován příslušný referent (tel.: 599 453 125) 

odboru bytového a majetkového, z důvodu upravení nájemních vztahů. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Souhlas se vstupem na pozemek parc. č. 233/121, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

umístěním a realizací stavby s názvem „Nová garáž“ se vydává pro pana XXXXXXXX 

XXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXX, který je spoluvlastníkem id. ½ podílu na nemovité věci – budově 

č. p. 585, na pozemku parc. č. 233/15, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, na adrese Sirotčí 48, 703 00 Ostrava-Vítkovice, zastoupeným na základě plné moci ze 

dne 3.10.2023 panem XXXX XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle koordinační situace - číslo výkresu 301 (příloha č. 1 - 

součást žádosti). 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/21  
  

 
BaM/RMOb/0034/24 
Záměr pronájmu (umístění zařízení) - Sirotčí 41a, 43a a 74 
Usnesení číslo: 1319/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu prostor v domech na ul. Sirotčí 41a, 43a a 74 za účelem umístění zařízení 

na dobu neurčitou: 

• část půdních prostor a část střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č. 

216/7, jehož součástí je stavba č. p. 694, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• část půdních prostor a část střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č. 

216/6, jehož součástí je stavba č. p. 695, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  

• část půdních prostor a část střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č. 

238/4, jehož součástí je stavba č. p. 675, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností 

tento záměr zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 
  

 
FaR/RMOb/0011/24 
Dodatek č.1 k Dohodě o režimu předávání datových souborů k automatizovanému 
podání poštovních poukázek B 
Usnesení číslo: 1320/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 1 k Dohodě o režimu předávání datových souborů k automatizovanému 

podání poštovních poukázek B s Českou poštou, s. p., IČ: 47114983, se sídlem Politických 

vězňů 909/4, Praha 1, PSČ: 225 99, zapsaným v Obchodním rejstříku u Městského soudu v 

Praze, oddíl A, vložka 7565.  

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 1 k Dohodě o režimu předávání datových 

souborů k automatizovanému podání poštovních poukázek B dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  

 
KSaHS/RMOb/0003/24 
Výzva k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů 
Usnesení číslo: 1321/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) se seznámila 

  se skutečnostmi uvedené v důvodové zprávě a přílohách tohoto materiálu. 

2) rozhodla 

  vydat souhlas vlastníka pozemku, aby odstranění a okleštění stromoví na pozemku parc. č. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/21  
  

176/239, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava provedl zmocněnec ČEZ Distribuce, a.s. uvedený ve 

Výzvě (viz Příloha č. 1); 

  

 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
 
  
KSaHS/RMOb/0004/24 
Žádost o poskytnutí transferů na prevenci kriminality městského obvodu Vítkovice 
pro rok 2024 
Usnesení číslo: 1322/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) projednala 

  žádost o poskytnutí transferů na projekt v rámci prevence kriminality městského obvodu 

Vítkovice předkládané Statutárnímu městu Ostrava dle předloženého materiálu. 

  

2) jmenuje 

  zodpovědné osoby za realizaci projektů v rámci prevence kriminality městského obvodu 

Vítkovice předkládaných Statutárnímu městu Ostrava:  

• Prevence sportem na víceúčelovém hřišti na ulici Halasova - XXX XXXXX 

XXXXXXXX, pověřeného zastupováním funkce vedoucího odboru technických služeb 

• Hrajeme si bez rozdílů - XXXXXXXX XXXXXXXXXX. 

  

3) souhlasí 

  s podáním žádosti do výběrového řízení pro poskytnutí transferů z rozpočtu Statutárního města 

Ostravy za účelem zabezpečení prevence kriminality pro rok 2024 dle předloženého materiálu. 

  

4) zplnomocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu žádosti o poskytnutí transferů z rozpočtu Statutárního města 

Ostravy do výběrového řízení dle tohoto usnesení. 
  

 
Vedení/RMOb/0016/24 
Stanovení celkového počtu funkčních míst SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice a 
organizační struktury ÚMOb Vítkovice 
Usnesení číslo: 1323/RMOb-Vit/2226/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o organizační struktuře ÚMOb Vítkovice k 31.01.2024, dle předloženého návrhu. 

  

2) stanovuje 

  celkový počet funkčních míst SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice na 103, dle předloženého 

návrhu, k 01.02.2024, když dojde: 

• ke zřízení 5 funkčních míst ”referent stavebního úřadu” na odboru SŘaOP, 

přičemž celkový počet funkčních míst SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice se z 

důvodů uvedených v důvodové zprávě zvýší o 5 funkčních míst, dle přílohy č. 1. 

 
 


